
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 10 декабря 2024 года № 957-п 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 31 декабря 2014 года № 1900-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Омской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите  

их прав в Омской области», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска 

от 31 декабря 2014 года № 1900-п «О муниципальных комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в городе Омске» следующие 

изменения: 

1) в приложении № 2 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав города Омска»: 

 - исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав города Омска Бобылеву Марию Александровну, Колтыго 

Татьяну Анатольевну, Кубатина Александра Александровича; 

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав города Омска: 

Дубенюк Ксению Максимовну, инженера отдела организации 

надзорных и профилактических мероприятий управления надзорной 

деятельности и профилактической работы Главного управления 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  

по Омской области (по согласованию);  

Шмидт Светлану Владимировну, руководителя казенного учреждения 

Омской области «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Гармония» (по согласованию);  

- должность Бухмиллер Елены Владимировны изложить в следующей 

редакции: 

«заместитель руководителя филиала казенного учреждения Омской 

области «Центр занятости населения Омской области «Кадровый центр 

города Омска» (по согласованию)»; 

2) в приложении № 3 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Кировского административного округа города Омска»: 

 - исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Кировского административного округа города Омска 



2 

Слядневу Любовь Анатольевну, Сирицу Сергея Юрьевича, Дробышева Олега 

Николаевича; 

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Кировского административного округа города Омска: 

Воеводу Алексея Сергеевича, специалиста по организации работы 

в городе Омске регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»  

(по согласованию); 

Заравчатскую Анастасию Александровну, главного инспектора отдела 

оказания услуг в сфере занятости гражданам филиала казенного учреждения 

Омской области «Центр занятости населения Омской области «Кадровый 

центр города Омска» (по согласованию);     

Оспанову Салтанат Чаймуратовну, специалиста 1-й категории отдела 

по обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав управления общественных отношений 

и социальных вопросов Администрации города Омска; 

Солоненко Ксению Алексеевну, специалиста по работе с молодежью 

в отделе профилактической работы бюджетного учреждения города Омска 

«Омский молодежный многофункциональный центр» (по согласованию);     

- должность Гущиной Юлии Александровны изложить в следующей 

редакции: 

«главный специалист отдела по обеспечению деятельности 

муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

управления общественных отношений и социальных вопросов 

Администрации города Омска»; 

3) в приложении № 4 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Ленинского административного округа города Омска»: 

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Ленинского административного округа города Омска 

Колтыго Татьяну Анатольевну, Литвинову Яну Валерьевну; 

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Ленинского административного округа города Омска: 

 Лебедеву Елену Юрьевну, специалиста по организации работы 

в городе Омске регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 

(по согласованию); 

Устинову Викторию Альбертовну, начальника сектора взаимодействия 

с уязвимыми категориями граждан филиала казенного учреждения Омской 

области «Центр занятости населения Омской области «Кадровый центр 

города Омска» (по согласованию)»; 

- должность Пуговкиной Елены Петровны изложить в следующей 

редакции: 

«ведущий специалист отдела по обеспечению деятельности 

муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 



3 

управления общественных отношений и социальных вопросов 

Администрации города Омска»;  

4) в приложении № 5 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Октябрьского административного округа города Омска»: 

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Октябрьского административного округа города Омска 

Брюханова Илью Александровича, Куликевич Наталью Валериановну, 

Пуговкину Елену Петровну; 

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Октябрьского административного округа города Омска: 

Гущину Юлию Александровну, главного специалиста отдела 

по обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав управления общественных отношений 

и социальных вопросов Администрации города Омска;  

Дерманского Сергея Алексеевича, специалиста по организации работы 

в городе Омске регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 

(по согласованию); 

Муротову Насибу Шавкатулоевну, директора казенного учреждения 

Омской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, «Дом детства на Кордной» (по согласованию);  

Филон Галину Ивановну, ведущего инспектора сектора взаимодействия 

с уязвимыми категориями граждан отдела оказания услуг в сфере занятости 

гражданам филиала казенного учреждения Омской области «Центр занятости 

населения Омской области «Кадровый центр города Омска» 

(по согласованию);   

  5) в приложении № 6 «Состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Советского административного 

округа города Омска»: 

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Советского административного округа города Омска 

Гафарову Регину Вакильевну, Миненкову Ангелину Игоревну, Сысоеву Яну 

Владимировну, Терентьеву Марину Владимировну; 

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Советского административного округа города Омска: 

Ермолаеву Юлию Сергеевну, специалиста по организации работы 

в городе Омске регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 

(по согласованию); 

Лысенко Светлану Юрьевну, специалиста 1-й категории отдела 

по обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав управления общественных отношений 

и социальных вопросов Администрации города Омска; 

Миерманову Аягоз Габдулмиталаповну, заместителя начальника 

отдела – начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела 



4 

участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних 

Отдела полиции № 7 Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Омску, подполковника полиции (по согласованию); 

Мирошниченко Ирину Валерьевну, старшего инспектора отделения 

по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции 

и по делам несовершеннолетних Отдела полиции № 8 Управления 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску, 

майора полиции (по согласованию);         

Филатову Марию Александровну, ведущего специалиста отдела 

по обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав управления общественных отношений 

и социальных вопросов Администрации города Омска;  

- должность Ермаковой Ларисы Анатольевны изложить в следующей 

редакции: 

«начальник сектора оказания услуг гражданам филиала казенного 

учреждения Омской области «Центр занятости населения Омской области 

«Кадровый центр города Омска» (по согласованию)»; 

6) в приложении № 7 «Состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Центрального административного 

округа города Омска»: 

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Центрального административного округа города Омска 

Малиновскую Ольгу Владимировну, Юлаеву Ольгу Петровну; 

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Центрального административного округа города Омска: 

Манжалей Вадима Александровича, заместителя начальника филиала 

№ 2 по Центральному административному округу города Омска 

федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция 

Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Омской 

области», старшего лейтенанта внутренней службы (по согласованию); 

Шипунову Ольгу Владимировну, специалиста по организации работы 

в городе Омске регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 

(по согласованию); 

- должность Ильиной Анастасии Николаевны изложить в следующей 

редакции: 

«главный инспектор отдела оказания услуг в сфере занятости 

гражданам филиала казенного учреждения Омской области «Центр занятости 

населения Омской области «Кадровый центр города Омска» 

(по согласованию)». 

2. Департаменту информационной политики Администрации 

города Омска официально опубликовать настоящее постановление 

в периодическом печатном издании и разместить его на официальном сайте 

Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 



5 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска          Е.В. Фомин 


